Pedro Pinna se halla muchas dias fuera d.esta villa, y segun di7en se halla en la ciudad 
de Sacer, no se las he entregado, basta que per su setioria o otra persona que bastante 
poder tenia, se me mandarà dar.las a las personas que gustaren. En fe de lo qual ago la 
presente de mi mano por no tener escrivano en la presente villa. 
Dattum en Sorso, a los 31 de henero 1677. 
Lucian Bagella, official. / 

40 	 1677 gennaio 31, Mores 
Il marchese di Mores dichiara di aver ricevuto da Antonio Dore, ufficiale del 

contado di Bonnanaro, la lettera di convocazione per il Parlamento. 

Die 31 mensis januari anno a nativitate Domini 1677, Mores. 	 c. 68 

Noverint universi comente su illustre marquesi de Mores, assu presente en sa presente 
villa personalmente agattadu, grattis et cetera, confessat et en reale veredad reconnosquet 
aver rezividu dae manos de Antoni Dore, official dessu contadu de Bunnanaro et 
commissariu nomenadu pro custu effectu per sa Reale Govemassione dessos cabos de 
Tattari et Logudore, de su quale hordine at fattu visura, una littera missiva elusa et 
sigellada qui su re nostru seiiore, qui Deus guardet, at remissu assu dittu illustre setior 
marquesi juntamente cun unas convocattorias qui sa excellentia at remissu a dittu illustre 
setior marquesi pro rexone dessas Cortes se den celebrare in primu de abrile veniente. 
Sa quale lettera missiva dessa sacra catholica real magestade et convocattoria dessa 
excellencia sua su dittu Dore at dadu et entreguadu in manos et podere de ditta setioria 
sua. Et díttu illustre setiore marquesi confessat et cun su presente publicu ínstrumentu 
declarat aver et tenner cuddas in manos et podere sou dae nantis et en presentia dessu 
nottariu publicu et testigos infrascritos. Et pro tale effectu li faguet et firmat sa present 
apoca de rezivida de cuddas. Et per cc> renunciande et cetera. Submittendesi et cetera. 
Firmat et jurat largie et cetera. 
El marques de Moras. 
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Testes presents Philipu Sanna et Baquis Sanna dessa presente villa, connosquidos assu 
nottariu enfrascrittu et cetera. 
Heo Philipu Sanna so testimoni. 
Baquis Sanna so testimoni presente. 
Petrus Satta Masia nottariu. 

De praemissis proprio calamo exarattis fidem facio ego Petrus Sana Masia, opidi Florinas, 
per auctorítatem regiam et appostolicam publicus notarius per omne presens Sardiniae 
regnum, de quibus interfui requisittus clausi. / 

41 	 1677 febbraio 1, Torralba 
Filippo de Sini Ledda dichiara di aver ricevuto da Antonio Dore, ufficiale della